Pinselfabrik C. Schmld & Cle in Mollis * eine Kommanditgesellschaft

einegangen, welche am 1. Mai 1914 ihren Anfang nahm. Frau Emilie
chmid-Pfeiffer ist unbeschränkt haftende Gesellschafterin; Cornelius

Navori • ist Kommanditär mit dem Betrage .von achttausendfünfhundert
Franken (Fr. 8500). Die Firma erteilt Einzelprokura an Corneluis Navori
und Frl. Emilie Scbmid, beide in Mollis. Pinselfabrik.

Freiburg — Fribourg — Friborgo

Bureau Murten (Bezirk See)

1914. 4. Juni und 7. Juli. Unter der Firma Obstverwertungs-Genossenschaft
Murten hat sich mit dem Sitze in Murten eine Genossenschaft

[...]

Aenderung der im S. H. A. B. Nr. 316 vom 22. Dezember 1909, pag. 2103;
Nr. 320 vom 23. Dezember 1913, pag. 2251, und Nr. 22 vom 28. Januar
1914. pag. 147, publizierten Tatsachen getroffen. Das Aktienkapital ist'
um Fr. 1,000,000 erhöht worden und beträgt nunmehr drei Millionen
fünfhunderttausend Franken (Fr. 3,500,000), eingeteilt in 3500 Aktien von
je Fr. 1000. Die Aktien lauten auf den Inhaber. Die übrigen
Statutenänderungen berühren die im Schweiz. Handelsamtsblatt publizierten
Tatsachen nicht.

7. Juli. Eintragung von Amteswegen gemäss Entscheid des Justiz-
departementes Basel-Stadt .vom 20.

[...]

1914, apportato le seguenti modifieazioni ai fatti pubblicati nel Foglio
ufficiale svizzero di commercio 6 gennaio 1910, n° 4, page 22 e 23: Previa
riduzione del capitale sociale da fr. 2,000,000 a fr. 1,200,000, suddiviso
in 4000 azioni da fr. .300 ciascuna, il capitale stesso viene portato a
fr. 2,100,000 (duemilioni e centomila franchi), mediante emissione di
3000 nuovo azioni da fr. 300 cadauna, al portatore.

Lavanderia. — 9 luglio. Proprietario della ditta Marchini
Giovanni, in Locarno, ä Giovanni Marchini, di Giuseppe, da Arona, pro-
vincia di Novara (Italia), domiciliato in Locarno.

[...]

7 juillet. La Soeiätä immobiliere de la rue de i'Ecoie de Medecine
N° 14, soeiätä anonyme, ayant son siäge ä Plainpalais (F. o. s.
du c. du 10 mai 1910, page 847), a, dans son assembläe gänärale du
17 juin 1914, portä son capital social de fr. 99,000 ä cent quarante-deux
mille francs (fr. 142,000), par l'ämission de 43 actions nouvelles de
fr. 1000, toutes souscrites et libäräes. Les Statuts ont ätä modifiäs en
consäquence. La mäme assembläe a renouvelä le conseil d'administration,
qui reste composä de Läon Bovy (däjä inscrit); Victor Vuagnat, domiciliä

[...]

7 juillet. La Soeiätä Immobiliäre de la rue de i'Ecoie de Mädecine
N° 16, soeiätä anonyme, ayant son siäge ä Plainpalais (F. o. s.
du c. du 10 mai 1910, page 847), a, dans son assembläe gänärale du
17 juin 1914, portä son capital social de fr. 99,000 ä cent cinquante-neuf
mille francs (fr. 159,000), pax l'ämission de 60 actions nouvelles de fr. 1000,
toutes souscrites et libäräes. Les Statuts ont ätä modifiäs en consäquence.
La meme assembläe a pris acte de la dämission des administrateurs Joseph
Riondel et Läon Bovy,. lesquels sont en consäquence radiäs.

[...]

7 juillet. La Soeiätä Immobiliere de ia rue de i'Ecoie de Mädecine
N° 18, soeiätä anonyme, ayant son siäge ä Plainpalais (F. o. s.
du c. du 10 mai 1910, page 847), a, dans son assembläe gänärale du
17 juin 1914, portä son capital social de fr. 99,000 ä cent trente-neuf
mille francs (fr. 139,000), par l'ämission de 40 actions nouvelles de
fr. 1000, toutes souscrites et libäräes. Les Statuts ont ätä modifiäs en
consäquence. La mäme assembläe a renouvelä le conseil d'administration,
qui reste composä de deux membres: Joseph Riondel (däjä inscrit) et